Sicut humor opilans multitudine sola detrahitur, tamen ad operationem meatus, ut in uenarum repletionem, sic & opilans, uiscositate inuante siue grossitie, debet incidi uel subtiliari, ut detrahatur.

Medicina aperitiua meatum occultorum, quanto subtilioris substantiæ fuerit, tanto præ ceteris eligibilior.

Sicut medicina resoluens, absq; stipticitate, non conuenit hepatis, sic nec fortiter aperiens meatus ipsius, catere debet pauca stipticitate.

Sicut in pustulis aut ragadijs ulceribus membrorum interiorum acuta & incisiva per se, uel cum aliquo introducta, mordicationis ingeminat cruciatum, sic lenis

T. HÆSES TOTIVS

riua, & frigida, sine tormento illorum su-
mentur ut plurimum.

Inter lenitiua communia ragadiarum
& ulcerum occultorum, prius lac, ptisa-
na, tertiæ decoctionis uendicat sibi gra-
dum.

Quod opilat meatus, si nequit expelli
à membro uel corpore, transponendum
est, & quantum possibile fuerit elongan-
dum ab eodem, ut calculus à callo uesicæ,
uel à pupilla catharacta deponitur.

DE CURATIONE ME-
atus innaturalis.

MEatus innaturalis qui diu manat,
ut in fistulis antiquatus nequit ob-
tutari, absq; timore grauioris incommo-
di, nisi manatio cõsueta deriuetur ad pro-
xima.

Innaturalis manatio congrue permutat
ad exitum naturalem, ut fistula lachry-
malis ad calamos nariũ in osse cor-
rupto.

Quibuscunq; superfluitas manans ad-
ducitur à proximo & naturali meatu, si
cuturina distillans per foramen incisio-
nis uesicæ, in calculo nunq; timendũ est
claudere foramen innaturale.

Quis

Quicumq; meatus innaturalis potest absq; timore claudi, si fuerit strictus, & antiquitate suspectus ad immunditias coartatas elargandus est incisione uel medicina, ut à profundo syncera consolidatio procuretur.

Manatio quæ diuerti nequit ad exitum naturalem, uicinis cauterijs abducitur cõpetenter.

Euacuatiua cauteria, semper in fonta mellis, ubi lacertus à lacerto manifeste disiungitur, aut non fieri subsistit, considerare recta iubet.

Cauteria quæ distrahunt fluxos in ueteratos, efficacius operatur, si propinqua sint magnis uenis, sicuti quæ diuertunt à partibus capitis cephalæ debent appropinquare.

Quàm diu uixerit fistula, nunq; poterit obturari, humiditas dominans, & ancilla frigiditas fistulæ uitam præbet.

Quàm diu sanies fistularis, aquosa uel glutinosa, seu prauæ qualitatis exierit, fistula uiua manet.

Ex quacumq; sui parte fistula sanie perfectam & puram emiserit, ibi est iam extincta.

THESES TOTIVS

Fistula tortuosa et intricata, nunq̄ perimitur, nisi felleis aut nitrosis liquoribus imbuatur.